
多治見市教育委員会事務局

＜救給五目ごはん原材料＞

※この商品には下表のアレルギー物質を含む原材料を使用して

　 いません。 (アレルギー特定原材料等２７品目不使用）

えび かに 小麦 そば 卵 乳 落花生 あわび いか

いくら オレンジ
キウイ

フルーツ 牛肉 くるみ さけ さば 大豆 鶏肉

バナナ 豚肉 まつたけ もも やまいも りんご ゼラチン ごま
カシュー
ナッツ

※「救給五目ごはん」のコンタミネーションについて

　この製品の製造工場では、えび、かに、小麦、卵、乳、いか

牛肉、ごま、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、まつたけ、りんご、ゼラチン

を含む製品を製造しています。

令和４年８月25日

うるち米、粉あめ、野菜（にんじん、ごぼう）、ゆでさつまいも、植物油、
こんにゃく、乾しいたけ（戻し）、かつおだし、もち玄米、こんぶエキス、

たまねぎエキス、酵母エキス、食塩、水酸化カルシウム

ので、食物アレルギーのある児童の保護者様は今一度ご確認をお願い致します。

します。

　なお、本品の原材料等は下記記載のとおりですが「加工品の原材料明細」にも詳細が記載してあります

保護者の皆様へ

　平素より学校給食の運営にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

　この非常食には消費期限があることから、２年に一度「防災の日」に合わせて献立に組み込んで提供す

ることとしています。

食育推進課長

「（備蓄品）救給五目ごはん」の給食提供について

　つきましては、令和４年９月１日（木）の給食の一部として当該非常食を提供いたしますのでご連絡いた

　本市では災害等により通常の給食が提供できない事態に備えて非常食を備蓄しています。

【救給五目ごはんの食べ方】

袋を開けたらスプーンで軽くまぜ、そのま

ま食べます。

スタンディングパウチなので、容器がその

まま食器になります。

袋を開ける時に中身が飛び出ることがあ

ります。注意して袋を開けて下さい。

「救給五目ごはん」は災害が起きた時に

食べる非常食です。災害時の食事につい

て考えながら食べて欲しいと思います。

＜９月１日（木）の献立＞

・救給五目ごはん

・和風サラダ

・鶏だんご汁

・黒砂糖

・ミルクプリン

※詳細は令和4年度前期加工品原材料

明細にも記載しております。


